АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2013       № 156

Об использовании субсидии из областного бюджета

бюджету муниципального образования ЗАТО г. Островной

на модернизацию системы общего образования

Во исполнение поручения Председателя Правительства Российской Федерации

Путина В.В. от 4 апреля 2011 года о реализации проекта по модернизации

региональных систем общего образования и повышению заработной платы учителей,

Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях

по реализации государственной социальной политики», в соответствии

с приоритетным национальным проектом «Образование», постановлением

Правительства Мурманской области от 30.04.2013 № 235-ПП «О повышении

заработной платы отдельным категориям работников государственных областных

учреждений в 2013 году», стратегией социально-экономического развития

Мурманской области до 2025 года, долгосрочной целевой программой «Развитие

образования Мурманской области на 2012-2015 годы», утвержденной

постановлением Правительства Мурманской области от 30.09.2011 № 481-ПП

(с изменениями и дополнениями), в целях реализации муниципальной целевой

программы «Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2013-2015 годы»,

утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 26.03.2013

№ 80 (с изменениями, внесѐнными постановлениями Администрации ЗАТО

г. Островной от 29.03.2013 № 85, от 24.04.2013 № 108), Комплекса мер

по модернизации общего образования в ЗАТО г. Островной Мурманской области

в 2013 году и на период до 2020 года, утвержденного постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 18.03.2013 № 67, Соглашения между

2

Министерством образования и науки Мурманской области и Администрацией

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области о предоставлении в 2013 году субсидии из областного бюджета

бюджету муниципального образования ЗАТО г. Островной на модернизацию системы

общего образования (далее – Соглашение), Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Финансирование расходов на модернизацию системы общего образования

ЗАТО г. Островной осуществлять за счет:

- субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования

ЗАТО г. Островной;

- средств местного бюджета ЗАТО г. Островной, предусмотренных

на модернизацию системы общего образования в смете расходов Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 284 закрытого административно-территориального образования город

Островной Мурманской области» (далее – МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО

г. Островной»).

Размер финансового обеспечения за счет средств бюджета ЗАТО

г. Островной составляет 126 650 (Сто двадцать шесть тысяч шестьсот пятьдесят)

рублей 00 копеек.

2. Получателю средств бюджета ЗАТО г. Островной МБОУ «СОШ № 284

ЗАТО г. Островной» осуществлять размещение заказов на модернизацию системы

общего образования в соответствии с требованиями Федерального закона

от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение

работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (с изменениями

и дополнениями).

3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области» (далее – МКУ «ЦБ ЗАТО г. Островной») (Просолупова Т.С.)

представлять ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным

кварталом, отчет об осуществлении расходов ЗАТО г. Островной, источником

финансового обеспечения которых является субсидия на модернизацию системы

общего образования на 2013 год, в соответствии с приложением № 2 к Соглашению.

3

Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации закрытого административно-территориального образования город

островной Мурманской области (далее – ООКСМП Администрации ЗАТО

г. Островной» (Булатова В.А.) ежеквартально, не позднее 10 числа месяца,

следующего за отчетным кварталом, предоставлять отчет о достигнутых значениях

показателей результативности предоставления субсидии из областного бюджета

на реализацию комплекса мер по модернизации системы общего образования в ЗАТО

г. Островной в соответствии с приложением № 3 к Соглашению.

4. Ответственность за достоверность предоставляемых отчетных сведений

возложить на МКУ «ЦБ ЗАТО г. Островной» и ООКСМП Администрации ЗАТО

г. Островной.

5. Ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов

возложить на получателя средств муниципального образования ЗАТО г. Островной

(МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной»).

6. Показателем эффективности использования субсидии считать достижение

значений показателей результативности предоставления субсидии согласно пункту

2.3.3 Соглашения.

7. ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной (Булатова В.А.) осуществлять

контроль за правильностью использования субсидии на модернизацию системы

общего образования на 2013 год.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

  Врио главы Администрации

          ЗАТО г. Островной                                                                               С.Е. Богданова

ВЕРНО

Начальник отдела

документационного обеспечения управления,

муниципальной службы и кадров          Л.А. Елисеева